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第６７期

決　算　報　告　書

平成２７年４月 １ 日から

平成２８年３月３１日まで

公益財団法人群馬交響楽団



（単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　（１）経常収益

          基本財産運用益

            基本財産受取利息 7,184 7,175 9

          特定資産運用益

            特定資産受取利息 79,721 64,289 15,432 退職給付引当預金等利息

          受取会費

            賛助会員受取会費 19,660,000 19,270,000 390,000 演奏会鑑賞分

          事業収益

            定期演奏会収益 28,841,100 27,642,200 1,198,900

            その他自主演奏会収益 14,150,990 14,416,870 △ 265,880

            特別演奏会収益 52,522,500 57,270,500 △ 4,748,000

            依頼演奏会収益 207,565,670 151,572,851 55,992,819

          　移動音楽教室収益 17,340,620 18,660,820 △ 1,320,200

            高等学校音楽教室収益 14,772,260 19,706,990 △ 4,934,730

          事業収益計 335,193,140 289,270,231 45,922,909

          受取補助金等

            受取国庫補助金 86,974,000 101,200,000 △ 14,226,000 （独）日本芸術文化振興会

            受取地方公共団体補助金

            　群馬県補助金 242,235,800 243,013,800 △ 778,000

            　企業局助成金 20,000,000 20,000,000 0

            　高崎市補助金 47,717,323 46,521,799 1,195,524

            　１１市補助金 9,500,000 9,500,000 0

            　その他補助金 29,472,800 31,892,000 △ 2,419,200 市町村負担金

            受取民間助成金 1,500,000 700,000 800,000 (公財)野村財団､(公財)ｱﾌｨﾆｽ文化財団

            受取補助金等振替額 17,300,000 17,300,000 0

          受取補助金等計 454,699,923 470,127,599 △ 15,427,676

          受取寄附金

            受取寄附金 1,375,025 6,378,334 △ 5,003,309

            受取寄附金振替額 39,959,310 10,000,540 29,958,770

          受取寄附金計 41,334,335 16,378,874 24,955,461

          雑収益

            受取利息 16,968 16,660 308

            受取配当金 150 250 △ 100 高崎信用金庫出資配当

            雑収益 912,403 974,205 △ 61,802

          雑収益計 929,521 991,115 △ 61,594

        経常収益計 851,903,824 796,109,283 55,794,541

　　（２）経常費用

          事業費

            楽員給料手当 394,413,980 411,551,852 △ 17,137,872 楽員64名（継続6名、その他58名）

            臨時雇賃金 3,166,055 3,515,631 △ 349,576

            退職給付費用 50,463,045 36,345,000 14,118,045 H25～会計基準変更時差異分含む

            福利厚生費 124,000 56,739 67,261

            出演料 131,568,942 132,021,182 △ 452,240

            旅費 72,078,155 63,566,057 8,512,098

            需用費 10,209,599 10,620,064 △ 410,465

            減価償却費 157,926 185,793 △ 27,867

            役務費 9,657,737 8,454,036 1,203,701

            委託費 17,197,060 13,740,838 3,456,222

            使用料及び賃借料 34,300,148 32,653,839 1,646,309

            音楽費 68,950 654,336 △ 585,386

            負担金 7,260,000 5,000 7,255,000

            租税公課費 18,081,600 15,932,201 2,149,399 消費税等

            償還金 114,132 175,885 △ 61,753

          事業費計 748,861,329 729,478,453 19,382,876

当年度

－ １ －

平成27年4月1日から 平成28年3月31日まで

正味財産増減計算書

科　目 前年度 増減 備考



          管理費

            役員報酬 5,145,800 0 5,145,800 業務執行理事1名

            事務局給料手当 56,185,033 55,859,844 325,189 事務局職員13名（プロパー8名、派遣5名）

            臨時雇賃金 3,037,160 2,420,400 616,760 嘱託1名

            退職給付費用 7,467,154 7,530,000 △ 62,846 H25～会計基準変更時差異分含む

            福利厚生費 158,600 10,000 148,600

            諸謝金 921,360 1,155,360 △ 234,000

            旅費 349,736 206,511 143,225

            交際費 23,360 20,000 3,360

            需用費 974,624 1,061,616 △ 86,992

            役務費 803,241 735,313 67,928

            委託費 1,475,604 1,735,669 △ 260,065

            使用料及び賃借料 341,860 549,145 △ 207,285

            負担金 763,850 752,850 11,000

            償還金 142,719 174,034 △ 31,315

            租税公課費 4,500 6,050 △ 1,550

          管理費計 77,794,601 72,216,792 5,577,809

        経常費用計 826,655,930 801,695,245 24,960,685

          評価損益等調整前当期経常増減額 25,247,894 △ 5,585,962 30,833,856

          当期経常増減額 25,247,894 △ 5,585,962 30,833,856

　２　経常外増減の部

　　　　経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 25,247,894 △ 5,585,962 30,833,856

          当期一般正味財産増減額 25,247,894 △ 5,585,962 30,833,856

          一般正味財産期首残高 77,447,580 83,033,542 △ 5,585,962

          一般正味財産期末残高 102,695,474 77,447,580 25,247,894

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        受取補助金等

          受取地方公共団体補助金 17,300,000 17,300,000 0 群馬県補助金

        受取寄附金

          受取寄附金 17,614,294 12,045,556 5,568,738 70周年、賛助会費

          受取協賛金（指） 10,300,000 10,000,000 300,000 群馬銀行、高瀬ｸﾘﾆｯｸ、富士重工

        受取寄附金計 27,914,294 22,045,556 5,868,738

        一般正味財産振替額 △ 57,259,310 △ 27,300,540 △ 29,958,770

          当期指定正味財産増減額 △ 12,045,016 12,045,016 △ 24,090,032

          指定正味財産期首残高 12,045,016 0 12,045,016

          指定正味財産期末残高 0 12,045,016 △ 12,045,016

Ⅲ  正味財産期末残高 102,695,474 89,492,596 13,202,878

－ ２ －

科　目 前年度 増減 備考当年度



（単位：円）

公益目的事業会計

公１

Ⅰ  一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　（１）経常収益

          基本財産運用益

            基本財産受取利息 7,184 0 7,184

          特定資産運用益

            特定資産受取利息 76,949 2,772 79,721 退職給付引当預金等利息

          受取会費

            賛助会員受取会費 18,853,763 806,237 19,660,000 演奏会鑑賞分

          事業収益

            定期演奏会収益 25,956,990 2,884,110 28,841,100

            その他自主演奏会収益 12,735,891 1,415,099 14,150,990

            特別演奏会収益 47,270,250 5,252,250 52,522,500

            依頼演奏会収益 186,809,103 20,756,567 207,565,670

          　移動音楽教室収益 15,606,558 1,734,062 17,340,620

            高等学校音楽教室収益 13,295,034 1,477,226 14,772,260

          事業収益計 301,673,826 33,519,314 335,193,140

          受取補助金等

            受取国庫補助金 86,974,000 0 86,974,000 （独）日本芸術文化振興会

            受取地方公共団体補助金

            　群馬県補助金 218,012,220 24,223,580 242,235,800

            　企業局助成金 18,000,000 2,000,000 20,000,000

            　高崎市補助金 42,945,591 4,771,732 47,717,323

            　１１市補助金 8,550,000 950,000 9,500,000

            　その他補助金 26,525,520 2,947,280 29,472,800 市町村負担金

            受取民間助成金 1,350,000 150,000 1,500,000 (公財)野村財団､(公財)ｱﾌｨﾆｽ文化財団

            受取補助金等振替額 15,241,300 2,058,700 17,300,000

          受取補助金等計 417,598,631 37,101,292 454,699,923

          受取寄附金

            受取寄附金 1,375,025 0 1,375,025

            受取寄附金振替額 33,611,442 6,347,868 39,959,310

          受取寄附金計 34,986,467 6,347,868 41,334,335

          雑収益

            受取利息 0 16,968 16,968

            受取配当金 0 150 150 高崎信用金庫出資配当

            雑収益 912,403 0 912,403

          雑収益計 912,403 17,118 929,521

        経常収益計 774,109,223 77,794,601 851,903,824

　　（２）経常費用

          事業費

            楽員給料手当 394,413,980 0 394,413,980 楽員64名（継続6名、その他58名）

            出演料 131,568,942 0 131,568,942

            賃金 3,166,055 0 3,166,055

            退職給付費用 50,463,045 0 50,463,045 H25～会計基準変更時差異分含む

            福利厚生費 124,000 0 124,000

            事業・旅費 72,078,155 0 72,078,155

            事業・需用費 10,209,599 0 10,209,599

            減価償却費 157,926 0 157,926

            事業・役務費 9,657,737 0 9,657,737

            事業・委託料 17,197,060 0 17,197,060

            事業・使用料及び賃借料 34,300,148 0 34,300,148

            事業・音楽費 68,950 0 68,950

            租税公課 18,081,600 0 18,081,600 消費税等

            支払負担金 7,260,000 0 7,260,000

            償還金 114,132 0 114,132

          事業費計 748,861,329 0 748,861,329

－ ３ －

正味財産増減計算書内訳書
平成27年4月1日から 平成28年3月31日まで

科　目 法人会計 合計 備考



公益目的事業会計

公１

          管理費

　　　　　　役員報酬 0 5,145,800 5,145,800 業務執行理事1名

            事務局給料手当 0 56,185,033 56,185,033 事務局職員13名（プロパー8名、派遣5名）

            臨時雇賃金 0 3,037,160 3,037,160 嘱託1名

            退職給付費用 0 7,467,154 7,467,154 H25～会計基準変更時差異分含む

            福利厚生費 0 158,600 158,600

            旅費交通費 0 349,736 349,736

            交際費 0 23,360 23,360

            需用費 0 974,624 974,624

            役務費 0 803,241 803,241

            委託料 0 1,475,604 1,475,604

            使用料及び賃借料 0 341,860 341,860

            諸謝金 0 921,360 921,360

            租税公課 0 4,500 4,500

            負担金支出 0 763,850 763,850

            償還金 0 142,719 142,719

          管理費計 0 77,794,601 77,794,601

        経常費用計 748,861,329 77,794,601 826,655,930

          評価損益等調整前当期経常増減額 25,247,894 0 25,247,894

          当期経常増減額 25,247,894 0 25,247,894

　２　経常増減の部

        経常外収益計 0 0 0

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 25,247,894 0 25,247,894

          当期一般正味財産増減額 25,247,894 0 25,247,894

          一般正味財産期首残高 21,986,489 55,461,091 77,447,580

          一般正味財産期末残高 47,234,383 55,461,091 102,695,474

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        受取補助金等

          受取地方公共団体補助金 15,241,300 2,058,700 17,300,000 群馬県補助金

        受取寄附金

          受取寄附金 17,614,294 0 17,614,294

          受取協賛金（指） 3,952,132 6,347,868 10,300,000

        受取寄附金計 21,566,426 6,347,868 27,914,294

        一般正味財産振替額

          一般正味財産振替額 △ 48,852,742 △ 8,406,568 △ 57,259,310

          当期指定正味財産増減額 △ 12,045,016 0 △ 12,045,016

          指定正味財産期首残高 12,045,016 0 12,045,016

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 47,234,383 55,461,091 102,695,474

－ ４ －

法人会計 合計 備考科　目



（単位：円）

Ⅰ  資産の部

　１　流動資産

          現金預金 15,761,355 57,494,618 △ 41,733,263

          未収金 118,811,187 47,373,040 71,438,147

          前払費用 208,000 0 208,000

          仮払金 120,000 2,310,852 △ 2,190,852

　　　流動資産合計 134,900,542 107,178,510 27,722,032

　２　固定資産

　　（１）基本財産

          定期預金 28,700,000 28,700,000 0

      　基本財産合計 28,700,000 28,700,000 0

　　（２）特定資産

          退職給付引当預金 262,335,000 244,835,000 17,500,000

          減価償却引当預金 8,442,000 8,442,000 0

          海外公演引当預金 56,000,000 56,000,000 0

          ７０周年記念寄附金預金 0 5,205,016 △ 5,205,016

          定期演奏会積立預金 0 6,840,000 △ 6,840,000

        特定資産合計 326,777,000 321,322,016 5,454,984

　　（３）その他固定資産

          車両運搬具 7 12,396 △ 12,389

          楽器 92,771 238,308 △ 145,537

          電話加入権 221,476 221,476 0

          出資金 5,000 5,000 0

          リサイクル預託金 30,060 30,060 0

        その他固定資産合計 349,314 507,240 △ 157,926

      固定資産合計 355,826,314 350,529,256 5,297,058

　資産合計 490,726,856 457,707,766 33,019,090

Ⅱ  負債の部

　１　流動負債

          未払費用 16,083,638 9,942,551 6,141,087

          前受金 12,173,400 10,558,400 1,615,000

          預り金 6,814,183 6,750,058 64,125

          短期借入金 175,000,000 185,000,000 △ 10,000,000

          未払消費税等 5,965,200 7,629,200 △ 1,664,000

      流動負債合計 216,036,421 219,880,209 △ 3,843,788

　２　固定負債

          退職給付引当金 171,994,961 148,334,961 23,660,000

      固定負債合計 171,994,961 148,334,961 23,660,000

　負債合計 388,031,382 368,215,170 19,816,212

Ⅲ  正味財産の部

　１　指定正味財産

          寄附金 0 12,045,016 △ 12,045,016

　　　指定正味財産計 0 12,045,016 △ 12,045,016

　２　一般正味財産 102,695,474 77,447,580 25,247,894

　正味財産合計 102,695,474 89,492,596 13,202,878

　負債及び正味財産合計 490,726,856 457,707,766 33,019,090

－ ５ －

貸　借　対　照　表

前年度 増減当年度

平成28年3月31日現在



（単位：円）

公益目的事業会計

公１

Ⅰ  資産の部

　１　流動資産

          現金預金 9,282,404 6,478,951 15,761,355

          未収金 118,811,187 0 118,811,187

　　　　　前払費用 208,000 0 208,000

          仮払金 120,000 0 120,000

　　　流動資産合計 128,421,591 6,478,951 134,900,542

　２　固定資産

　　（１）基本財産

          定期預金 28,700,000 0 28,700,000

      　基本財産合計 28,700,000 0 28,700,000

　　（２）特定資産

          退職給与引当預金 197,534,700 64,800,300 262,335,000

          減価償却引当預金 8,442,000 0 8,442,000

          海外公演引当預金 56,000,000 0 56,000,000

        特定資産合計 261,976,700 64,800,300 326,777,000

　　（３）その他固定資産

          車両運搬具 7 0 7

          楽器 92,771 0 92,771

          電話加入権 0 221,476 221,476

          出資金 0 5,000 5,000

          リサイクル預託金 30,060 0 30,060

        その他固定資産合計 122,838 226,476 349,314

      固定資産合計 290,799,538 65,026,776 355,826,314

　　資産合計 419,221,129 71,505,727 490,726,856

Ⅱ  負債の部

　１　流動負債

          未払費用 15,967,623 116,015 16,083,638

          前受金 12,173,400 0 12,173,400

          預り金 6,080,558 733,625 6,814,183

          短期借入金 175,000,000 0 175,000,000

          未払消費税等 5,965,200 0 5,965,200

      流動負債合計 215,186,781 849,640 216,036,421

   2. 固定負債

          退職給付引当金 156,799,965 15,194,996 171,994,961

      固定負債合計 156,799,965 15,194,996 171,994,961

    負債合計 371,986,746 16,044,636 388,031,382

Ⅲ  正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　指定正味財産計 0 0 0

　２　一般正味財産 47,234,383 55,461,091 102,695,474

　正味財産合計 47,234,383 55,461,091 102,695,474

　負債及び正味財産合計 419,221,129 71,505,727 490,726,856

－ ６ －

平成28年3月31日現在

貸 借 対 照 表 内 訳 書

法人会計 合計



１　継続事業の前提に関する注記

該当なし

２　重要な会計方針

（１）有価証券の評価基準及び評価方法

　　該当なし

（２）棚卸資産の評価基準及び評価方法

　　該当なし

（３）固定資産の減価償却の方法

　　　定率法を採用している。

　　　ただし、平成15年以後に取得した取得価額30万円未満の資産については、取得時に費用処理している。

（４）引当金の計上基準

　　　楽団員及び事務局員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき計上している。

　　　なお、退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて算出し、会計基準変更時差異（32,501,000円）は、

　　８年間で是正となるよう定額法により引き当てている。

（５）消費税等の会計処理

　　　消費税等の会計処理については税込方式を採用している。

３　会計方針の変更

変更なし

４　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

28,700,000 0 0 28,700,000

28,700,000 0 0 28,700,000

244,835,000 17,500,000 0 262,335,000

8,442,000 0 0 8,442,000

56,000,000 0 0 56,000,000

5,205,016 0 5,205,016 0

6,840,000 0 6,840,000 0

321,322,016 17,500,000 12,045,016 326,777,000

350,022,016 17,500,000 12,045,016 355,477,000

５　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

当期末残高
(うち基金から

の充当額)

(うち指定正
味財産からの

充当額)

(うち一般正
味財産から
の充当額)

(うち負債に
対応する額)

28,700,000 0 0 28,700,000 ―

28,700,000 0 0 28,700,000 ―

262,335,000 0 0 262,335,000 171,994,961

8,442,000 0 0 8,442,000 0

56,000,000 0 0 56,000,000 0

326,777,000 0 0 326,777,000 171,994,961

355,477,000 0 0 355,477,000 171,994,961

６　担保に供している資産

該当なし

７　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

8,554,500 8,554,493 7

88,196,668 88,103,897 92,771

221,476 0 221,476

5,000 0 5,000

30,060 0 30,060

97,007,704 96,658,390 349,314

８　債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

該当なし

９　債務保証(債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

該当なし

１０　満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

（単位：円）

小　計

  定期預金

基本財産

科　目

合　計

小　計

  定期演奏会積立預金

  減価償却引当預金

  退職給付引当預金

特定資産

  海外公演引当預金

  ７０周年記念寄附金預金

小　　計

合　　計

（単位：円）

科　目

基本財産

  定期預金

小　　計

特定資産

  退職給与引当預金

  減価償却引当預金

  海外公演引当預金

リサイクル預託金

合　計

科　目

（単位：円）

車両運搬具

楽器

電話加入権

出資金

財務諸表に対する注記

－ ７ －



１１　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残額

　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残額は次のとおりである。

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

0 86,974,000 86,974,000 0 －

0 259,535,800 259,535,800 0 －

0 47,717,323 47,717,323 0 －

0 9,500,000 9,500,000 0 －

0 29,472,800 29,472,800 0 －

433,199,923 433,199,923

0 20,000,000 20,000,000 0 －

0 1,000,000 1,000,000 0 －

0 500,000 500,000 0 －

21,500,000 21,500,000

0 0 －

（協賛金）

0 9,000,000 9,000,000 0 －

0 1,000,000 1,000,000 0 －

0 300,000 300,000 0 －

小　計 10,300,000 10,300,000 0 －

（寄附金）

寄附金 0 1,150,000 1,150,000 0 －

寄附金 5,205,016 11,044,294 16,249,310 0 －

0 225,025 225,025 0 －

6,840,000 6,570,000 13,410,000 0 －

小　計 12,045,016 18,989,319 31,034,335 0 －

合　計 12,045,016 483,989,242 496,034,258 0 －

１２　基金及び代替基金の増減額及びその残高

　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残額は次のとおりである。該当なし

１３　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

金額

57,259,310

57,259,310

57,259,310

１４　関連当事者との取引の内容

　　関連当事者との取引の内容は、次のとおりである。

役員の兼務等 事業上の関係

補助金等 259,535,800
受取地方公共
団体補助金

0

共済負担金 3,301,268 事務局給料手当 0

楽器セミ
ナー収入

3,888,000 特別演奏会収入 0

アンサンブ
ル公演収入

200,000 依頼演奏会収入 0

寄附金（賛助会費分） 賛助会員

交付者

（独）日本芸術文化振興会

群馬県

補助金等の名称

（補助金）

芸術文化振興費補助金

群馬交響楽団運営費等補助
金

オーケストラ助成金

富士重工（株）

小　計

高崎市

群馬県企業局

県内市町村

（助成金）

（公財）アフィニス文化財団

群馬交響楽団運営補助金

移動音楽教室補助金

群馬県企業局助成金

オーケストラ助成金

（株）群馬銀行

加藤整形外科医院、親玉商店、藤田エンジニ
アリング（株）、（株）黒岩設計事務所、日
本ピアノホールディング（株）、(有)小林薬
局、ベイシア文化ホール、(有)清水タク
シー、（社福）上川会、ヨシモトポール
(株)、あまだ歯科医院、高崎市役所

70周年記念事業への寄附

東毛定期コンサート

寄附金（群響サポート自
販機分）

夏休みコンサート協賛金 （医）田貫会高瀬クリニック

（公財）野村財団

群馬交響楽団運営事業補助
金

前橋市、桐生市、伊勢崎市、太田市、沼田
市、館林市、渋川市、藤岡市、富岡市、安
中市、みどり市

－

内容

合　計

小計

　目的たる支出による振替額

経常収益への振替額

小　計

（単位：円）

小　計

定期演奏会協賛金

－ ８ －

期末残高
（円）

科目
取引金額
（円）

取引の内容種類
議決権の
所有割合

事業の内容
又は職業

資産総額
（円）

住所法人等の名称

補助金交付団体

（単位：円）

関係内容

支配法人 群馬県 －地方公共団体－
前橋市大手町

1-1-1

個人３名

１７　その他

特になし

（１）現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている金額との関係は以下のとおりである。

前期末 当期末

（２）重要な非資金取引

該当なし

１６　重要な後発事象

特になし

１５　キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

現金預金勘定

預入期間が３ヶ月を超える定期預金

公社債投資信託等振替額

現金及び現金同等物

現金預金勘定

預入期間が３ヶ月を超える定期預金

公社債投資信託等振替額

現金及び現金同等物

15,761,355 円

355,477,000 円

0 円

371,238,355 円

57,494,618 円

337,977,000 円

0 円

395,471,618 円



区　分 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

基本財産 28,700,000 0 0 28,700,000

28,700,000 0 0 28,700,000

特定資産 244,835,000 17,500,000 0 262,335,000

8,442,000 0 0 8,442,000

56,000,000 0 0 56,000,000

5,205,016 0 5,205,016 0

6,840,000 0 6,840,000 0

321,322,016 17,500,000 12,045,016 326,777,000

その他固定資産 12,396 0 12,389 7

238,308 0 145,537 92,771

5,000 0 0 5,000

221,476 0 0 221,476

30,060 0 0 30,060

507,240 0 157,926 349,314

目的使用 その他

148,334,961 57,930,199 34,270,199 0 171,994,961

－ ９ －

退職給付引当金

２．引当金の明細

（単位：円）

科　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高

その他固定資産計

基本財産計

退職給付引当預金

減価償却引当預金

定期演奏会積立預金

特定資産計

車両運搬具

楽器

出資金

電話加入権

リサイクル預託金

海外公演引当預金

７０周年記念寄附金預金

附　属　明　細　書

１．基本財産及び特定資産の明細

（単位：円）

資産の種類

定期預金



（単位：円）

場所・物量等

（流動資産）

現金預金 134,900,542

現金　高崎市高松町35-1事務局内 運転資金として 234,092

普通預金　群馬銀行高崎田町支店 運転資金として 13,971,331

普通預金　高崎信用金庫本店営業部 運転資金として 448,863

普通預金　東和銀行高崎支店 運転資金として 1,107,069

未収金 国庫補助金及び公益目的事業収入 118,811,187

前払費用 平成28年度にかかる前払金 208,000

仮払金 高崎税務署 小口仮払金 120,000

　流動資産合計 134,900,542

（固定資産）

基本財産

基本財産 28,700,000

定期預金　高崎信用金庫本店 定款第5条の基本財産 28,700,000

特定資産 退職給付引当預金 262,335,000

定期預金　群馬銀行高崎田町支店
楽員58名、職員7名に対する退職金の支払
に備えたもの

183,735,000

定期預金　東和銀行高崎支店
楽員58名、職員7名に対する退職金の支払
に備えたもの

7,000,000

定期預金　高崎信用金庫本店
楽員58名、職員7名に対する退職金の支払
に備えたもの

71,600,000

減価償却引当預金 8,442,000

定期預金　東和銀行高崎支店 固定資産購入のための資金 1,600,000

定期預金　高崎信用金庫本店 固定資産購入のための資金 6,842,000

海外公演引当預金 56,000,000

定期預金　群馬銀行高崎田町支店 海外公演事業のための積立金 43,000,000

定期預金　高崎信用金庫本店 海外公演事業のための積立金 13,000,000

その他固定資産 349,314

土地 0

建物及び構築物 0

車両運搬具 高崎市高松町10-1県有地内で保管 公益目的事業及び法人運営に供する車両1台 7

楽器 高崎市八千代町1-12-7楽器庫で保管 公益目的事業に供する楽器79台 92,771

什器・備品 0

電話加入権 高崎市高松町35-1事務局内 公益目的事業及び法人運営に供する電話 221,476

出資金 高崎信用金庫 財務基盤強化のための出資 5,000

リサイクル預託金 公益目的事業に供する車両の将来処理費用 30,060

　固定資産合計 355,826,314

　　　資産合計 490,726,856

（流動負債） 未払費用 16,083,638

公益目的事業及び法人運営に関する未払金 16,083,638

未払消費税等 5,965,200

平成27年度事業に係る消費税 5,965,200

前受金 12,173,400

平成28年度賛助会会費 12,173,400

預り金 6,814,183

3月支払分の楽団員給与及び報酬に係る源
泉所得税

1,733,539

3月支払分の事務局員及び楽員給与に関す
る社会保険料

3,749,544

3月支払分の事務局員及び楽員給与に関す
る住民税

1,331,100

短期借入金 175,000,000

群馬銀行高崎田町支店 運転資金として 110,000,000

東和銀行高崎支店 運転資金として 65,000,000

　流動負債合計 216,036,421

（固定負債）

長期借入金 0

退職給付引当金
楽員58名、職員7名に対する退職金の支払
に備えたもの

171,994,961

固定負債合計 171,994,961

負債合計 388,031,382

正味財産 102,695,474

財　産　目　録

平成28年3月31日現在

貸借対照表科目 金額使用目的等

－ １０ －


